O prazo de vigência contratual de 06/07/2023 a 06/07/2024 será prorrogado pelo período de 

12 (doze) meses iniciando sua vigência em 06/07/2024 e encerrando em 06/07/2025, sob a luz 

dos ditames do art. 57, II da Lei nº 8.666/93, permanecendo o valor anual estimado de R$ 

853.772,16 (oitocentos e cinquenta e três mil, setecentos e setenta e dois reais e dezesseis 

centavos), com renúncia ao reajuste.” 

CLÁUSULA TERCEIRA: DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

3.1 Os recursos orçamentários necessários para atender às despesas decorrentes deste Termo 

Aditivo são:  

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 970101.1.03.122.1297.8338;

[...]

17.05.2024
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 17.05.2024 a 16.05.2025
ORIGEM:PREGÃO PRESENCIAL NÚMERO 004/2023-CL/AADESAM/ Ata de 
Registro de Preços de número 004/2023, da Agência Amazonense de De-
senvolvimento Econômico Social e Ambiental (AADESAM).
VALOR GLOBAL: R$80.818.125,00 (oitenta milhões oitocentos e dezoito 
mil cento e vinte e cinco reais).
Projeto Atividade: 8338 Fonte de recurso: 01500000001-006360 (Recur-
sos Ordinários) Natureza da Despesa: 339039 -OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA PTRES: 158338 PI: 411CTO8338C AÇÃO: 
283283 FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 13.122.1297-8338.